

Poznámky ku konsolidovanej účtovnej závierke k 31.12.2013

Čl. I Všeobecné údaje

1. Konsolidujúca účtovná jednotka

Názov konsolidujúcej účtovnej jednotky:
Sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky:
Dátum vzniku:
IČO:
DIČ:

MESTO ROŽŇAVA
Šafárikova 29, 048 01 Rožňava
01.07.1973
00328758
2020937116

Konsolidovaná účtovná závierka konsolidovaného celku Mesto Rožňava bola zostavená ako riadna konsolidovaná účtovná závierka v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov v súlade s Opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky zo dňa 17. decembra 2008 č. MF/27526/2008 – 31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej závierky vo verejnej správe v znení opatrenia MF SF z 9. decembra 2009 č. MF/22110/2009-31 za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013. Konsolidovaná účtovná závierka je sprístupnená k nahliadnutiu v sídle konsolidujúcej účtovnej jednotky Mesta Rožňava.

Mesto má v zriaďovateľskej pôsobnosti 7 rozpočtových organizácií, 3 príspevkové organizácie a 3 obchodné spoločnosti. Jedna obchodná spoločnosť bola za účtovné obdobie r.2012 odkonsolidovaná z dôvodu vstupu spoločnosti do likvidácie. Rozpočtová organizácia ZŠ S. Tomášika bola vyradená zo siete škôl k 30.6.2013 na základe rozhodnutia Ministerstva školstva a následne zrušená k 31.8.2013 na základe rozhodnutia mestského zastupiteľstva. Prehľad o účtovných jednotkách konsolidovaného celku je uvedený v tabuľkovej časti v tab. č. 1 – Údaje o konsolidovanom celku.

Mesto je súčasťou súhrnného celku verejnej správy Slovenskej republiky.

2. Hlavní predstavitelia konsolidujúcej účtovnej jednotky a zamestnanci

Štatutárny orgán:
Zástupca štatutárneho orgánu:
Prednosta mestského úradu:
Hlavný kontrolór obce:

Pavol Burdiga
Ing. Peter Marko
JUDr. Erika Mihaliková
JUDr. Katarína Balážová

V roku 2013 bol priemerný počet zamestnancov konsolidovaného celku mesta 575 zamestnancov, z toho 46 vedúci zamestnanci. V roku 2012 bol priemerný počet zamestnancov 585, z toho vedúci zamestnanci 47.

3. Názvy a sídla účtovných jednotiek, v ktorých má konsolidujúca účtovná jednotka podiely, ktoré nespĺňajú podmienky na zahrnutie do konsolidovaného celku s odôvodnením tohto nezahrnutia

P.č.	Názov organizácie	Adresa	% podiel na hlasovacích právach	Dôvod nezahrnutia do konsolidovaného celku
1.	Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.	Komenského 50, Košice	1,59 %	Nepostačujúci % podiel na hlasovacích právach
2.	1.slovenská úsporová, a.s.	Pekná cesta 19, Bratislava	5,11 %	Nepostačujúci % podiel na hlasovacích právach
3.	Regionálne poradenské a informačné centrum	Podnikateľský inkubátor Zakarpatská 19, Rožňava	50 %	Nezisková organizácia

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Konsolidovaná účtovná závierka mesta Rožňava je zostavená za predpokladu nepretržitého trvania činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve a nadväzujúcimi právnymi predpismi.

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek

a) **Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný** sa oceňuje obstarávacou cenou. Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Súčasťou obstarávacej ceny nie sú:

x úroky

x realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do užívania.

b) **Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný** sa oceňuje obstarávacou cenou. Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním. Vyskytujúce sa náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke:

x dopravné

x montáž

Súčasťou obstarávacej ceny nie sú:

x úroky

x realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do užívania.

c) **Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne** sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatným prevodom pri splynutí, zlúčení, rozdelení alebo pri prevode správy sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v účtovníctve. Ak cenu nie je možné zistiť, oceňuje sa reprodukčnou obstarávacou cenou.

d) **Dlhodobý finančný majetok** sa oceňuje obstarávacou cenou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním. V prípade bezodplatného nadobudnutia sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou.

e) **Zásoby nakupované**

Nakupované zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s ich obstaraním.

Vyskytujúce sa náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke:

x dopravné

f) **Pohl'adávk**

Pohl'adávk pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevyhľaditeľné pohľadávky prostredníctvom opravnej položky.

g) **Krátkodobý finančný majetok**

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

h) **Časové rozlíšenie na strane aktív**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

i) **Záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov**

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

j) Časové rozlíšenie na strane pasív

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

k) Majetok obstaraný z transferov sa oceňuje obstarávacou cenou.

l) Finančný prenájom sa oceňuje obstarávacou cenou.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

m) Účtovná jednotka nie je platiteľom dane z pridanej hodnoty. V prípadoch, keď dodávatelia sú platiteľmi DPH, fakturovaná DPH je súčasťou ocenenia dlhodobého majetku, zásob, nákladov.

4. Podstata odpisovania dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína odo dňa jeho zaradenia do používania. Účtovné odpisy sa nezaokrúhľujú na celé eurá. Metóda odpisovania sa používa lineárna. Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené takto:

Odpisová skupina	Doba odpisovania v rokoch	Ročná odpisová sadzba
1	8	1/8
2	12	1/12
3	20	1/20
4	60	1/60
1-notebook	2	1/2

Drobný nehmotný majetok od 350 € do 1.700 €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné služby.

Drobný hmotný majetok od 34 € do 850 €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby.

Účtovná jednotka odpisuje drobný dlhodobý hmotný majetok podľa predpokladanej doby používania od 2 rokov do 6 rokov.

Účtovná jednotka odpisuje drobný dlhodobý nehmotný majetok podľa predpokladanej doby používania od 3 rokov do 6 rokov.

Čl. II

Informácie o metódach a postupoch konsolidácie

1. Postup zahrňovania účtovných jednotiek do konsolidovaného celku

Mesto ovláda sedem rozpočtových organizácií, tri príspevkové organizácie a tri podnikateľské subjekty – účtovne jednotky vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti. Do konsolidovanej účtovnej závierky tieto organizácie zahrnula úplnou metódou konsolidácie, okrem 1. Rožňavskej a.s. v likvidácii z dôvodu jej vstupu do likvidácie dňa 1.8.2012, pri ktorej vykonala za rok 2012 odkonsolidovanie počiatočných stavov. Účtovné závierky dcérskych obchodných spoločností sa podľa potreby upravili prostredníctvom prevodového mostíka, aby sa ich účtovné zásady zosúladiť so zásadami, ktoré používajú ostatné spoločnosti v rámci skupiny. V rámci konsolidovaného celku boli eliminované vzájomné pohľadávky, záväzky, náklady a výnosy, bola vykonaná konsolidácia kapitálu.

2. Metódy a postupy konsolidácie

a. Metóda úplnej konsolidácie

Konsolidovaná účtovná závierka Mesta Rožňava za rok 2013 bola zostavená použitím metódy úplnej konsolidácie.

Konsolidácia kapitálu bola použitá pri obchodných účtovných jednotkách, z dôvodu 100% vlastníctva – založenia spoločnosti Mestom Rožňava. Prvá konsolidácia kapitálu bola vykonaná k 1.1.2009.

V konsolidovanej účtovnej závierke konsolidovaného celku Mesto Rožňava nie je vykázaný k 31. decembru 2013 goodwill, nakoľko Mesto Rožňava je v uvedených obchodných spoločnostiach zakladateľom s podielom 100 % na základnom imaní. U ostatných dcérskych účtovných jednotkách je ich zriaďovateľom.

Medzivýsledok z predaja v rámci konsolidovaného celku Mesto Rožňava nevznikol, nakoľko dcérske účtovné jednotky si navzájom nepredávali ani zásoby, ani iný majetok.

V konsolidovanom celku nemajú podiely iné účtovné jednotky.

b. Metóda podielovej konsolidácie

Mesto Rožňava nemá obchodné podiely v spoločnej účtovnej jednotke, preto táto metóda nebola v konsolidovanej účtovnej závierke za rok 2013 použitá.

c. Metóda vlastného imania

Mesto Rožňava nemá obchodné podiely v pridruženej účtovnej jednotke, preto táto metóda nebola v konsolidovanej účtovnej závierke za rok 2013 použitá. Prvá konsolidácia kapitálu pri metóde vlastného imania bola k 1.1.2009, kedy bol dosiahnutý záporný goodwill vo výške 33 845,- €. Posledný krát bola použitá za rok 2011, keď v máji 2011 odpredalo mesto Rožňava svoj podiel vo výške 36,7 % spoločnosti TEKOR.

Čl. III

Informácie o údajoch aktív a pasív

a) Konsolidovaný celok verejnej správy

Konsolidovaný celok za rok 2013 tvorili:

Mesto Rožňava

rozpočtové organizácie - ZŠ Zlatá 2, ZŠ akad. J. Hroca, ZŠ S. Tomášika, ZŠ Ul. pionierov 1, Spojená škola J. A. Komenského, Základná umelecká škola, Centrum voľného času

príspevkové organizácie – Turistické informačné centrum, Mestské divadlo Actores, Technické služby mesta Rožňava

obchodné spoločnosti – Mestské televízne štúdio s.r.o, Mestské lesy Rožňava s.r.o.

Oproti roku 2012 došlo k zmene v konsolidovanom celku pri obchodných spoločnostiach. 1. Rožňavská a.s. v likvidácii z dôvodu jej vstupu do likvidácie dňa 1.8.2012 bola v konsolidovanej účtovnej závierke za rok 2012 odkonsolidovaná a viac do konsolidácie už nevstupuje.

b) Prehľad o pohybe vlastného imania – tab. č. 12

Prírastok/Úbytok predstavoval prepočet oceňovacieho rozdielu z precenenia majetku a záväzkov na dcérskych obchodných spoločnostiach ku dňu 30.11.2013 metódou vlastného imania - precenenie podielov na základnom imaní v porovnaní na vlastné imanie obchodných spoločností. Prepočet sa nevykonáva ku dňu zostavenie účtovnej závierky z dôvodu, že obchodné spoločnosti nie sú schopné z časového hľadiska predložiť tieto údaje zriaďovateľovi.

Úbytok na nevysporiadanom výsledku hospodárenia minulých rokov predstavovalo doúčtovanie cudzích zdrojov na majetku príspevkovej organizácie, ktorá ho zabudla uviesť za rok 2012 v sume 22 874,79 €. Ďalej to bolo doúčtovanie predpisu za prenájom optických vlákien na základe nájomnej zmluvy č. 34/2012 o výšku DPH za obdobie 1.8.2009 - 1.8.2012 + predpisu nájomného za obdobie 9-10/2012 na základe podkladu právnikov v sume 8 151,05 €. Ďalším úbytkom v sume 1 935,31 €, predstavoval odpis - nezrovnalosť vo vyúčtovaní réžie MŠ - nesprávne predkladanie vyúčtovania réžie za predchádzajúce obdobie. Posledným úbytkom na nevysporiadanom výsledku hospodárenia minulých rokov v sume 2 202 932,02 € bolo premietnutie celkových výnosov za rok 2013 dvoma rozpočtovými organizáciami. Obidve rozpočtové organizácie boli upozornené na nesprávne vykazovanie.

Prírastok na nevysporiadanom výsledku hospodárenia minulých rokov predstavovalo prevzatie majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov zrušenej rozpočtovej organizácie ZŠ Zel. strom v sume 3 714,13 €. Ďalším prírastkom na nevysporiadanom výsledku hospodárenia minulých rokov v sume 2 129 896,93 € bolo premietnutie celkových nákladov za rok 2013 dvoma rozpočtovými organizáciami. Obidve rozpočtové organizácie boli upozornené na nesprávne vykazovanie. Zostatok prírastku tvoril prepočet zdrojov financovania na objekte Družba I.-VII. zo ŠFRB. Tieto zdroje boli pri zaradení do majetku vykázané ako cudzie zdroje financovania. Následne po školení, boli tieto zdroje prepočítané a opravené ako vlastné zdroje financovania.

Hospodársky výsledok (strata) za rok 2012 príspevkovej organizácie Mestské divadlo Actores bol vysporiadaný z rezervného fondu príspevkovej organizácie.

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov je v konsolidačných operáciách ovplyvnený z dôvodov nesprávneho zaúčtovania opravnej položky rozpočtovou organizáciou Centrum voľného času v sume 74,40 €.

c) Prehľad o pohyb rezerv – tab. č. 14

Mesto Rožňava a jej dcérske organizácie tvorilo rezervy v zmysle zákona len krátkodobé na mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia, audit, nevyfakturované dodávky i služby, na vyplácanie odchodného a na prebiehajúce súdne spory. Rezervy vytvorené za rok 2012 boli v roku 2013 všetky použité. Jedna rozpočtová organizácia vytvorila rezervu na mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia, ale vykázala ju v nesprávnom riadku „iné“. Aj na túto skutočnosť bola rozpočtová organizácia upozornená. Ďalšia rozpočtová organizácia pri vykazovaní tvorby a použitia rezerv neodpočítala preúčtovanie rezerv z dlhodobých na krátkodobé a z tohto dôvodu vykázala vyššie použitie ako bol počiatočný stav k 1.1.2013. Aj na túto skutočnosť bola rozpočtová organizácia upozornená. Zrušená bola rezerva zo súdneho sporu UVO, nakoľko mesto súdny spor vyhralo. Predpokladaný rok použitia rezervy je rok 2014.

d) Prehľad o pohyb dlhodobého majetku – tab. č. 2

Významnou investíciou mesta za rok 2013 bola kúpa budovy obchodno-kultúrneho centra s príslušnými pozemkami od svojej dcérskej obchodnej spoločnosti, ktorá vstúpila do likvidácie. Následne bola budova aj pozemky odovzdaná do správy príspevkovej organizácie. Budovu mesto odkúpilo za zostatkovú hodnotu v sume 2 426 211,52 €, pozemky za hodnotu 31 525,09 € a budú zaplatené započítaním podielu na likvidačnom zostatku. Ďalší významný prírastok, resp. úbytok predstavuje odovzdanie do správy zrekonštruovanie ZŠ akad. J. Hronca v sume 996 077,70 €.

Za rok 2013 boli významnou položkou pri náraste hodnoty pozemkov zaradené lesné pozemky na základe znaleckého posudku, ktoré boli evidované na LV ale neboli vedené v účtovníctve ani v majetkovej evidencii. Evidencia nebola zabezpečená z dôvodu, že nebola stanovená ich všeobecná hodnota. Zaradenie bolo v hodnote 615 835,72 €. Ďalším významným prírastkom bolo odovzdanie pozemkov od Ministerstva hospodárstva Slovenskej republiky v sume 63 475,00 € na základe delimitačného protokolu č.32/2012 o prevode vlastníctva a odovzdanie pozemkov od Správa katastra Rožňava v sume 32 119,40 € na základe rozhodnutí o oprave chýb v katastrálnom operáte.

Pri dopravných prostriedkoch predstavoval nárast zakúpený kolesový traktor prostredníctvom leasingu v sume 81 768,00 €, ktorý bol v roku 2014 odovzdaný do správy príspevkovej organizácie. Úbytok predstavovalo nákladné motorové vozidlo Mercedes - Benz Unimog U-500, ktoré bolo odovzdané do správy príspevkovej organizácie.

Ďalší nárast na položkách dlhodobého majetku predstavovalo prevzatie majetku a záväzkov za zrušenú ZŠ Zeleného stromu.

1. Zriadenie záložného práva na dlhodobý majetok

	11 580 232,70 €
Založenie nehnuteľnosti - Nájomné byty Družba III.–IV. v prospech MDVaRR SR	699 561,84 €
Založenie nehnuteľnosti - Nájomné byty Družba III.–IV. v prospech ŠFRB	2 041 426,01 €
Založenie nehnuteľnosti - OKC v prospech VUB a.s.	1 300 000,00 €
Založenie nehnuteľnosti - Nájomné byty Čučmianska 22 v prospech MVaRR SR	95 616,95 €
Založenie nehnuteľnosti - Sobášna sieň v prospech ŠFRB	87 631,95 €
Založenie nehnuteľnosti - Nájomné byty R. Baňa v prospech MVaRR SR	92 942,98 €
Založenie nehnuteľnosti - Nájomné byty Čučmianska 44 v prospech MVaRR SR	85 288,45 €
Založenie nehnuteľnosti – Nájomné byty 6BJ Nadabula v prospech MDVaRR SR	79 330,00 €
Založenie nehnuteľnosti – Nájomné byty 6BJ Nadabula v prospech ŠFRB	237 999,00 €
Založenie nehnuteľnosti – Nájomné byty Družba V.-VII. v prospech ŠFRB	3 281 238,00 €
Založenie nehnuteľnosti – Nájomné byty Družba V.-VII. v prospech MDVaRR SR	1 135 750,00 €
Založenie nehnuteľnosti – Nájomné byty Družba II. v prospech MDVaRR SR	372 701,32 €
Založenie nehnuteľnosti – Nájomné byty Družba II. v prospech ŠFRB	846 013,41 €
Založenie nehnuteľnosti - Nájomné byty Družba I. v prospech MDVaRR SR	365 773,75 €
Založenie nehnuteľnosti – Nájomné byty Družba I. v prospech ŠFRB	858 959,04 €

2. Spôsob a výška poistenia majetku

Organizácia	Druh poisteného majetku	Spôsob poistenia	Výška poistenia
Mesto Rožňava	AB MsÚ, AB Rožňava Baňa – náj. byty č. 174-176; Bytový dom: Čuč. 22-32, 44; Jovická 60; Mierová 10; Slnecná 4-6; Zlatá 10; Krátka 1; Čuč. dlhá 83; Družba I-VII; 6Bj Nadabula; 7x MŠ, 4x ZŠ, CVČ, ZUŠ, Multifunkčná telocvičňa, Telocvičňa SOU, Radnica, Garáž + drevená prístavba + dielne + manipulačný sklad R. Baňa 173, Jánova chata, Mostová váha priem. park, Ubytovňa, výpravná budova SAD, autobusová zástavka, parkoviská, relaxdvor CVČ, Priemyselná zóna, sochy, pomníky, pamätné tabule, lávky pre peších, podchod pre peších, mosty, monitorovací kamerový systém,	Živelné poistenie	74 142 895,24 €
		Poistenie proti odcudzeniu	108 000,00 €
		Poistenie strojov	2 000,00 €
		Poistenie elektroniky	2 000,00 €
		Poistenie skla	100,00 €
ZŠ akad. J. Hronca	Poistena zodpovednosti za škodu	Poistenie zodpovednosti za škodu	45 000,00 €
	Počítačová zostava, dataprojektor, keramická tabuľa, vizualizér, CD prehrávač, učebné pomôcky, digitálne piáno,	Poistenie zodpovednosti za škodu	154,00 €
	Autodidaktické pomôcky	Poistenie hnutelných vecí	92,00 €
	Dataprojektor EPSON EB85, Notebook DELL Majetok od ŠPÚ	Poistenie elektroniky	33,00 €
ZŠ Pionierov	Majetok školy	Škody spôsobené prírodnými živlami	137,09 €
	Výpočtová technika a informačno - komunikačná technológia	Poistenie hnutelných vecí	524,37 €
	Poistenie hnutelných vecí a pripoistenia, poistenie strojov, elektroniky a pripoistenia	Poistenie elektroniky	166,86 €
ZŠ Zlatá	Súhrnné poistenie budov/poistenie stavebných úprav	Škody spôsobené prírodnými živlami	67,94 €
	Počítače	Poistenie elektroniky	282,78 €
Spojená škola	Počítače, notebooky, diaprojektory	Komplexné poistenie	165,00 €
CVČ	Dopravný prostriedok		480,25 €

3. Opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo

Majetok, ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo	Suma
Majetok v správe účtovnej jednotky /RO,PO/	12 570 916,61 €
Majetok nezapísaný vkladom do katastra nehnuteľností, pričom účtovná jednotka majetok užíva	0,00 €
Majetok, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva	0,00 €
Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke	14 351,39 €
Majetok obstaraný formou finančného prenájmu	103 619,24 €

4. Opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku

Konkrétny druh DM	Suma OP	Dôvod zvýšenie, zníženia a zrušenia OP
Projekt chodník BFZ	320,00 €	Tvorba OP z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov a teda predpokladu, že projekt sa realizovať nebude
Projekt rekonštr. Železničná ulica	1 080,00 €	Tvorba OP z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov a teda predpokladu, že projekt sa realizovať nebude
Rekonštrukcia budovy ZŠ Komenského	19 750,38 €	Zrušenie OP – vyradenie ako zmarená investícia pre nedostatok finančných prostriedkov na realizáciu - preradenie nedok. investície na podsúvahovú evidenciu. Vypracovaná PD a podaná žiadosť o dotáciu na MVARR SR v roku 2008 – neúspešná. PD je možné opätovne využiť.

Detské ihrisko P.J.Šafárika	250,00 €	Zrušenie OP – vyradenie ako zmarená investícia pre nedostatok finančných prostriedkov na realizáciu - preradenie nedok. investície na podsúvahovú evidenciu. Nezrealizovaná stavba, štúdia vypracovaná v roku 2009, vrátane podanej žiadosti na MVaRR SR – neúspešná. Štúdiu je možné použiť v prípade ďalšej výzvy.
Rekonštrukcia MŠ Štítnická	21 955,50 €	Zrušenie OP – vyradenie ako zmarená investícia pre nedostatok finančných prostriedkov na realizáciu - preradenie nedok. investície na podsúvahovú evidenciu. Vypracovaná PD a podaná žiadosť o dotáciu na MVaRR SR v roku 2008 – neúspešná. PD je možné opätovne využiť.
Chodník pre peších Štítnická	1 560,00 €	Zrušenie OP – vyradenie ako zmarená investícia pre nedostatok finančných prostriedkov na realizáciu - preradenie nedok. investície na podsúvahovú evidenciu. Čiastočná realizácia, nedokončená z dôvodu nevysporiadaných pozemkov pod stavbou. Dokončenie možné po vysporiadaní.
Rekonštr. ZŠ Komenského	4 080,00 €	Zrušenie OP – vyradenie ako zmarená investícia pre nedostatok finančných prostriedkov na realizáciu - preradenie nedok. investície na podsúvahovú evidenciu. Vypracovaná PD a podaná žiadosť o dotáciu na MVaRR SR v roku 2008 – neúspešná. PD je možné opätovne využiť.
Rekonštr.malom.bytov zateplenie	3 239,06 €	Zrušenie OP – vyradenie ako zmarená investícia pre nedostatok finančných prostriedkov na realizáciu - preradenie nedok. investície na podsúvahovú evidenciu. Vypracovaná PD, v budúcnosti možná realizácia.

e) Dlhodobý finančný majetok – tab. č. 2,3,4

Prírastok za rok 2013 v sume 182 484 € predstavoval nákup cenných papierov na základe zmluvy o prevezení akcií (zmluvy o kúpe cenných papierov) od 1. Slovenskej úsporovej a.s. Bratislava. Ide o kúpu kmeňových akcií spoločnosti FIN.M.O.S., a.s., séria „A“ v listinnej podobe a znejúce na meno v postupnosti a splátkach dohodnutých v čl. IV, bod 1 vyššie uvedenej zmluvy za roky 2006 – 2021.

Prírastok/Úbytok predstavoval prepočet oceňovacieho rozdielu z precenenia majetku a záväzkov na dcérskych obchodných spoločnostiach ku dňu 30.11.2013 metódou vlastného imania - precenenie podielov na základnom imaní v porovnaní na vlastné imanie obchodných spoločností. Prepočet sa nevykonáva ku dňu zostavenie účtovnej závierky z dôvodu, že obchodné spoločnosti nie sú schopné z časového hľadiska predložiť tieto údaje zriaďovateľovi.

Prírastok v opravných položkách predstavuje tvorbu opravnej položky vo výške hodnoty vlastného imania 1.Rožňavskej a.s. v likvidácii.

Vklady do obchodných spoločností:

- 1. Rožňavská a.s. v likvidácii 3 238 076,68 €
- Mestské lesy Rožňava s.r.o. 41 792,00 €
- Mestské televízne štúdio s.r.o. 90 001,00 €

Mestské lesy s.r.o. dosahujú pravidelne hospodársky výsledok – zisk, čím sa zhodnocuje vklad mesta do spoločnosti, resp. majetok mesta. Výška vkladu do spoločnosti bola v sume 41.792,- €. Oceňovací rozdiel k 31.12. 2013 zvyšuje hodnotu vkladu do spoločnosti o sumu 384 556,12 €. Za rok 2013 sa zmenila o sumu 58 417,32 €.

Mestské televízne štúdio s.r.o. vykazuje hospodársky výsledok – stratu, čím sa hodnota vkladu mesta do spoločnosti znižuje – znehodnocuje, resp. znižuje hodnota majetku mesta. Výška vkladu do Mestského televízneho štúdia s.r.o. bola v sume 90.001,- €. Oceňovacím rozdiel sa k 31.12.2013 znížila hodnota vkladu do spoločnosti o sumu 76 154,- €. Za rok 2013 sa zmenila o sumu 3 348,- €.

Riadok č. 25, tab. č. 2 – neobežný majetok predstavuje nákup cenných papierov spoločnosti FIN.M.O.S. Oproti roku 2012 sa zvýšila ich hodnota o 182 484,- €.

f) Zásoby

Mesto Rožňava a jej dcérske organizácie vykazujú zásoby v celkovej hodnote 43 393,24 € oproti roku 2012 keď vykazovali zásoby v sume 41 075,79 €. Podstatnú časť zásob v sume 35 047,84 € tvoria kancelárske potreby, PHM, propagačný materiál a potraviny. Zostatky vykazuje:

- mesto Rožňava v sume 15 878,64 € oproti roku 2012 keď zostatok predstavoval sumu 17 174,61 €
- ZŠ Zlatá v sume 1 445,70 € oproti roku 2012 keď zostatok predstavoval sumu 937,25 €
- ZŠ Pionierov v sume 6 625,52 € oproti roku 2012 keď zostatok predstavoval sumu 7 355,33 €

- ZŠ akad. J. Hronca v sume 3 014,25 € oproti roku 2012 keď zostatok predstavoval sumu 3 033,49 €
- Spojená škola v sume 706,69 € oproti roku 2012 keď zostatok predstavoval sumu 1 920,62 €
- Technické služby mesta Rožňava v sume 7 377,04 € oproti roku 2012 keď zostatok predstavoval sumu 2 807,35 €.

Zásoby výrobkov vykazujú mestské lesy Rožňava s.r.o., ktoré tvorí drevná hmota.

Zásoby zvierat vykazuje príspevková organizácia Technické služby mesta Rožňava.

Zásoby tovaru vykazuje príspevková organizácie Turistické informačné centrum, ktoré predstavujú komisionálny tovar – knihy, suveníry, tričká, dvd, magnetky, plakety, pohľadnice, atď.

g) Transfery

Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových a príspevkových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa: zostatky na účte 351 boli eliminované konsolidačnými opatreniami.

Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku – zostatky na účte 355 boli eliminované konsolidačnými opatreniami nasledovne:

- Mesto Rožňava vykazovalo zostatok 8 117 567,78 € oproti roku 2012 keď vykazovalo sumu 4 685 887,74 €.
- ZŠ Zel. stromu vykazovala zostatok 0 oproti roku 2012 keď vykazovala sumu 2,70 €
- ZŠ Zlatá vykazovala zostatok 94 879,96 € oproti roku 2012 keď vykazovala sumu 96 770,19 €
- Spojená škola vykazovala zostatok 216 100,56 € oproti roku 2012 keď vykazovala sumu 229 133,18 €
- ZŠ akad. J. Hronca vykazovala zostatok 1 575 939,07 € oproti roku 2012 keď vykazovala sumu 609 152,20 €
- ZŠ Pionierov vykazovala zostatok 1 357 296,05 € oproti roku 2012 keď vykazovala sumu 1 392 713,27 €
- Centrum voľného času vykazovalo zostatok 9 338,84 € oproti roku 2012 keď vykazovala sumu 16,40 €
- Základná umelecká škola vykazovala zostatok 105 549,04 € oproti roku 2012 keď vykazovala sumu 88 723,34 €
- Technické služby mesta Rožňava vykazovali zostatok 4 758 464,26 € oproti roku 2012 keď vykazovala sumu 2 269 376,46 €

Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku - zostatky na účte 357 na strane aktív v sume 81 053,22 € predstavujú rezervy z prenesených kompetencií rozpočtových organizácií v zložení:

- ZŠ Zlatá vykazuje sumu 19 726,93 € oproti roku 2012 keď vykazovala sumu 21 778,17 €
- Spojená škola vykazuje sumu 16 606,13 € oproti roku 2012 keď vykazovala sumu 0 €
- ZŠ akad. J. Hronca vykazuje sumu 29 111,64 € oproti roku 2012 keď vykazovala sumu 14 485,32 €
- ZŠ Pionierov vykazuje sumu 15 608,52 € oproti roku 2012 keď vykazovala sumu 31 868,59 €

Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku - zostatky na účte 357 na strane pasív v sume 170 758,46 € predstavujú nevyčerpané normatívy, vzdelávacie poukazy a dopravné základných škôl, dotácia na haváriu, dotácia Comenius, rezervy na nevyčerpané dovolenky, projekty MRK a z UPSVaR na základných školách.

h) - i) Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky

pohľadávky podľa **doby splatnosti** - tabuľka č. 9

Pohľadávky **v lehote splatnosti** v sume 108 639,92 € tvoria: istina vyplatená Slovenskej pošte na poštovné, preddavky za zemný plyn, mýto i vypracovanie bezpečnostného projektu na ochranu osobných údajov, režijné náklady od cudzích stravníkov pre ŠJ pri MŠ, neuhradené faktúry za služby v nájomných bytoch a nebytových priestoroch, KZ za predaj pozemkov, odberateľské faktúry, stravné za 12/2013 zamestnanci, škodové udalosti – pohľadávka voči poisťovni, daň z príjmov a daň z pridanej hodnoty.

Najvýznamnejšími pohľadávkami **po splatnosti** sú jednotlivé pohľadávky voči dcérskej obchodnej spoločnosti 1.Rožňavskej a.s. v likvidácii, ktoré budú vysporiadané započítaním na likvidačnom zostatku. Celková hodnota pohľadávok predstavuje sumu 322 010,18 €. Potom sú to pohľadávky za nedaňové príjmy obcí (komunálny odpad) v sume 543 387,97 €, pohľadávky za daňové príjmy obcí (DzN, ubytovanie ...) v sume 396 348,76 € a pohľadávky za nájomné v nájomných bytoch v sume 277 724,49 €.

Všetky pohľadávky sú krátkodobé, napriek tomu že príspevková organizácia Technické služby mesta Rožňava vykazujú pohľadávky aj dlhodobé. V tomto prípade ide o nesprávne nasmerovanie pohľadávky v súvahe.

j) Finančné účty

Konsolidovaný celok nemá zriadené záložné právo na finančný majetok, nemá obmedzené právo nakladať s finančným majetkom ani nevytváral opravné položky k finančnému majetku.

Zostatky cenín tvoria stravné lístky.

významné zložky krátkodobého finančného majetku

Krátkodobý finančný majetok	Riadok súvahy	Zostatok k 31.12.2012	Prírastky +	Úbytky -	Zostatok k 31.12.2013
základný účet mesta	088	3 369,26 €	8 012 392,67 €	7 950 464,62 €	65 297,31 €
garančný účet nájomné byty	088	256 687,43 €	21 265,46 €	28 679,12 €	249 273,77 €
predaj majetku	088	2 000,77 €	551 935,60 €	397 151,28 €	156 785,09 €
depozitný účet	088	50 299,78 €	281 612,37 €	250 056,51 €	81 855,64 €
exekučný účet	088	22 161,67 €	59 382,17 €	71 978,18 €	9 565,66 €
bytový účet nájomné byty	088	51 820,86 €	652 565,56 €	666 923,17 €	37 463,25 €
účet fond opráv - byty	088	75,66 €	159 293,53 €	106 739,48 €	52 629,71 €
Štátne dotácie-pren.komp.- školstvo	088	29 506,78 €	3 261 855,87 €	3 216 109,20 €	75 253,45 €
Originálne kompetencie - školstvo	088	11 477,62 €	3 877 994,49 €	3 804 040,34 €	85 431,77 €
Spolu	x	433 529,90 €	16 885 829,33 €	16 499 842,44 €	822 516,79 €

Zostatky na bankových účtoch dcérskych spoločností:

Dcérska spoločnosť	Zostatok k 31.12.2012	Zostatok k 31.12.2013
ZŠ Zlatá	54 341,64 €	85 031,20 €
Spojená škola	43 276,09 €	50 387,80 €
ZŠ akad. J. Hronca	57 859,02 €	84 907,04 €
ZŠ Pionierov	80 803,56 €	85 742,43 €
Centrum voľného času	1 043,07 €	10 968,96 €
Základná umelecká škola	1 050,44 €	39 153,92 €
Mestské divadlo Actores	23 698,39 €	14 326,35 €
Technické služby mesta Rožňava	679,98 €	33 130,61 €
Turistické informačné centrum	13,74 €	1 398,68 €
Mestské lesy Rožňava s.r.o.	249 914,48 €	255 223,51 €
Mestské televízne štúdio s.r.o.	1 298,29 €	2 976,93 €
Spolu	513 978,70 €	663 247, 43 €

k) Poskytnuté návratné finančné výpomoci

Nemá obsahovú náplň

l) Časové rozlíšenie na strane aktív – tab. č. 10

Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

Opis položky časového rozlíšenia	Zostatok k 31.12.2012	Prírastky +	Úbytky -	Zostatok k 31.12.2013
Náklady budúcich období spolu z toho:	854 927,90 €	32 122,66 €	68 336,04 €	854 927,90 €
Leasingová zmluva - Kolesový traktor - LZP/13/80437	0,00 €	30 691,04 €	0,00 €	30 691,04 €
Úroky ŠFRB - 808/1110/2006	85 643,41 €	0,00 €	6 869,30 €	78 774,11 €
Úroky ŠFRB - 808/1111/2006	85 468,38 €	0,00 €	6 782,11 €	78 686,27 €
Úroky ŠFRB - 808/59/2008	230 940,37 €	0,00 €	17 694,77 €	213 245,60 €
Úroky ŠFRB - 808/215/2009	413 876,91 €	0,00 €	29 187,39 €	384 689,52 €
Úroky ŠFRB - 808/640/2010	32 293,58 €	0,00 €	2 218,29 €	30 075,29 €
Spolu	848 222,65 €	30 691,04 €	62 751,83 €	816 161,86 €

m) – n) Dlhodobé a krátkodobé záväzky – tab. č. 15

Konsolidovaný celok má záväzky po lehote splatnosti v sume 490 774,41 €. Z toho významné záväzky tvoria:

- Mesto Rožňava má záväzky po lehote splatnosti v sume 368 885,65 € z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov. Najvyššiu položku tvorí záväzok voči firme Brantner za odvoz komunálneho odpadu.
- Technické služby majú záväzky po lehote splatnosti v sume 105 665,- € tiež z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov. Ide o záväzky za materiál a služby.

Oproti roku 2012, kedy boli záväzky po lehote splatnosti v sume 653 702,03 € došlo k poklesu a k skráteniu doby splácania záväzkov.

Ostatné záväzky sú v lehote splatnosti, ide predovšetkým o úvery zo ŠFRB použité na výstavbu nájomných bytov. Ďalšou významnou čiastkou v záväzkoch predstavuje záväzok - kúpa budovy obchodno-kultúrneho centra s príslušnými pozemkami od svojej dcérskej obchodnej spoločnosti, ktorá vstúpila do likvidácie. Budovu mesto odkúpilo za zostatkovú hodnotu v sume 2 426 211,52 €, pozemky za hodnotu 31 525,09 € a budú zaplatené započítaním podielu na likvidačnom zostatku. Záväzok za kúpu budovy predstavuje nárast záväzkov oproti roku 2012 v prípade, že by tento záväzok neexistoval došlo by oproti roku 2012 k poklesu celkových záväzkov.

Záväzky sú rozdelené podľa zostatkovej doby splatnosti na základe dohodnutých podmienok v jednotlivých zmluvách so ŠFRB a leasingovými spoločnosťami. Ostatné záväzky sú so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane.

významné záväzky podľa jednotlivých položiek súvahy

Záväzok	Hodnota záväzku	Opis
ŠFRB – 808/2083/2001	65 588,51 €	Nájomné byty R. Baňa
ŠFRB - 808/1110/2006	751 316,21 €	Nájomné byty Družba I.
ŠFRB - 808/1111/2006	742 860,27 €	Nájomné byty Družba II.
ŠFRB - 808/59/2008	1 930 421,64 €	Nájomné byty Družba III.-IV.
ŠFRB - 808/215/2009	3 250 557,32 €	Nájomné byty Družba V.-VII.
ŠFRB - 808/640/2010	245 715,87 €	Nájomné byty 6BJ Nadabula
Leasingová zmluva č. 13/80437	112 459,04 €	Kolesový traktor
KZ č. 3/2013	2 472 398,31 €	Obchodno-kultúrneho centra s príslušnými pozemkami
Spolu	9 580 934,46 €	

o) Vydané dlhopisy

Nemá obsahovú náplň

p) Bankové úvery a výpomoci – tab. č. 16

Bankové úvery sú splácané mesačne vrátane úrokov, v stanovenom termíne dohodnutom zmluvne a v stanovenej výške na základe inkasa banky. Ide o úvery z rokov 2004, 2008 a 2x 2010. Krátkodobý úver z roku 2010 bol poskytnutý na rekonštr. Nám. Baníkov, bol niekoľkokrát dodatkový z dôvodu časového posunu (archeologické výkopávky).

popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru

Druh bankového úveru podľa splatnosti /krátkodobý, dlhodobý/	Popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru
Dlhodobý	Notárska zápisnica
Dlhodobý	Notárska zápisnica
Dlhodobý	Ručiteľská listina
Krátkodobý	Notárska zápisnica

q) Časové rozlíšenie na strane pasív – tab. č. 18

významné položky časového rozlíšenia **výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období** podľa jednotlivých položiek súvahy

Opis položky časového rozlíšenia	Riadok súvahy	Zostatok k 31.12.2012	Prírastky +	Úbytky -	Zostatok k 31.12.2013
Výnosy budúcich období spolu z toho:	182	18 659 715,71 €	1 708 749,70 €	7 479 664,48 €	12 888 800,93 €
Rekonšt.Nám.baníkov		0,00 €	775 779,36 €	0,00 €	775 779,36 €
Hmotný majetok - ŠR		12 847 357,68 €	4 164,34 €	4 055 645,26 €	8 795 876,76 €
Hmotný majetok - EU		1 128 025,68 €	748 659,54 €	71 406,39 €	1 805 278,83 €
Hmotný majetok - OS		4 615 335,03 €	154 638,92 €	3 299 120,14 €	1 470 853,81 €
Spolu		18 590 718,39 €	1 683 242,16 €	7 426 171,79 €	12 847 788,76 €

informácia o prijatých **kapitálových transferoch** zaúčtovaných na účte 384

Kapitálový transfer	Stav záväzku k 31.12.2012	Príjem kapitálového transferu	Zúčtovanie do výnosov bežného účtovného obdobia	Zúčtovanie do výnosov budúcich období	Stav záväzku k 31.12.2013
Rekonšt.Nám.baníkov	0,00 €	775 779,36 €	0,00 €	775 779,36 €	775 779,36 €
Spolu	0,00 €	775 779,36 €	0,00 €	775 779,36 €	775 779,36 €

r) Náklady

Za rok 2013 došlo k nárastu celkových nákladov za konsolidovaný celok oproti roku 2012 o sumu 2 514 146,40 €. Nárast jednotlivých nákladových položiek bol v sume 2 892 671,02 €. Konkrétne na položkách:

- Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 2 202 833,- €
z dôvodu tvorby opravnej položky k vkladu do dcérskej obchodnej spoločnosti vo výške vlastného imanie. Opravná položka bola vytvorená z dôvodu vstupu spoločnosti do likvidácie.
- Osobné náklady 484 799,25 €
z dôvodu zvýšenia miezd - zákonom stanovené percento pre pedagogických a nepedagogických zamestnancov škôl.
- Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 76 845,12 €
z dôvodu kúpy budovy obchodno-kultúrneho centra s príslušenstvom pozemkami od svojej dcérskej obchodnej spoločnosti, ktorá vstúpila do likvidácie v sume 2 457 736,61 €; zaradenia zrekonštruovanej ZŠ akad. J. Hronca do majetku mesta v sume 996 077,70 € a zakúpený kolesový traktor prostredníctvom leasingu v sume 81 768,00 €.
- Úroky 18 787,95 €
z dôvodu zaúčtovania úrokov z úverov ŠFRB na základe zaslaných podkladov Štátnym fondom rozvoja bývania
- Ostatné finančné náklady 9 991,49 €
Z dôvodu rozšírenia poistenia majetku mesta vrátane poistenia spravovaného majetku príspevkovej organizácie. Hromadným poistením boli poskytnuté výhodnejšie poisťovacie podmienky, ako keby si poisťovalo majetok mesto samostatne aj príspevková organizácia samostatne.
- Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 99 404,21 €
z dôvodu vyššie transferu z podielových daní pre školské zariadenia na území mesta, ktoré nie sú v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta.

Zároveň na základe prijatých úsporných opatrení došlo na ostatných nákladových položkách k poklesu o sumu 378 524,62 €. Výrazný pokles bol dosiahnutý na položkách:

- Spotrebované nákupy 40 026,27 €
- Služby 47 925,32 €
- Dane a poplatky 2 481,60 €
- Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 2 551,18 €
- Rezervy z prevádzkovej činnosti 285 583,17 €

s) Výnosy

Za rok 2013 došlo k nárastu celkových výnosov za konsolidovaný celok oproti roku 2012 o sumu 2 524 842,21 €. Najvýznamnejší nárast bol na položkách:

- Tržby za vlastné výkony a tovar 143 127,03 €
- Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 1 383 606,15 €
 - o Tržby z predaja DNM a DHM 661 838,60 €
 - o Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 265 483,27 €
 - o Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 474 529,98 €
- Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti 576 156,30 €
- Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VUC a v RO a PO zriadených obcou alebo VUC 424 485,90 €

t) Predaj zásob v účtovných jednotkách zahrnutých do konsolidovaného celku verejnej správy
 Nemá obsahovú náplň

u) Ďalšie potrebné údaje

Názov poskytovateľa nenávratného finančného príspevku	Číslo zmluvy	Predmet zmluvy	Hodnota zmluvy	Hodnota prefinancovaných nákladov z vlastných prostriedkov obce alebo z úverových zdrojov neuhrađených/nerefundovaných poskytovateľom NFP k 31.12.2013
Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR	Z 2214012000901	Rekonštr. Nám. Baníkov	1 659 969,76 €	208 240,28 €
Úrad práce, soc. vecí a rodiny	10/XX/ 2013	Podpora zamestnávania nezamest. v samospráve	4 108,86 €	432,91 €

Dňa 30.5.2014 bol vykonaný audit v príspevkovej organizácii Technické služby mesta Rožňava. Počas kontroly bol zistený nedostatok – neprimeraná tvorba opravných položiek k ťažko vymožiteľným, príp. úplne nedobytným pohľadávkam v súdnom konaní. Na základe upozornenia bol vypracovaný podklad zo strany Technických služieb mesta Rožňava na zaúčtovanie tvorby opravných položiek k pohľadávkam. Ten bol zaúčtovaný v konsolidačných operáciách na d. č. 2013009 zápisom 547/391 v sume 13 799,97 €.

V Rožňave, dňa 16.6.2014

Ing. Erika Leskovjanská

Pavol Burdiga

 Zodpovedná osoba za vypracovanie

 primátor mesta